2025年 6月 10日

各   位

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 執行役社長   田 中 徹 也

（コード番号 5711 東証プライム市場）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 室 長  織 田 慎 介

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 9 0 ）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 31日を権利確定日とする株主優待制度を変更しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．変更内容

現在実施している株主優待制度のうち、次の株主優待制度について廃止いたします。

   グループ会社が運営する観光坑道の無料優待

    史跡 佐渡金山における宗太夫坑または道遊坑入場料無料

    史跡 尾去沢鉱山における石切沢通洞坑コース入場料無料

    史跡 土肥金山における観光坑道入場料無料

    史跡 生野銀山における観光坑道・生野鉱物館入場料無料

２．変更の時期

2025年 7月１日以降の株主優待（2025年 3月 31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様が対

象）より変更いたします。

 （注）2025年 6月 30日まで（2024年 9月 30日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象と

した株主優待まで）は、従来どおりグループ会社が運営する観光坑道の無料優待をご利用いただけ

ます。

３．変更の理由

株主の平等性確保の観点から、グループ会社が運営する観光坑道の無料優待を廃止させていただくこと

といたしました。

以 上